
Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 1



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 2



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 3



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 4



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 5



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 6



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 7



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 8



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 9



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 10



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 11



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 12



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 13



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 14



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 15



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 16



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 17



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 18



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 19



Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 20



 

ANÁLISE DE REQUISITOS SEI Nº 0010558314/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 247/2021 Lote  - Item02
Produto Canela em pó Marca JP Sabor
Fornecedor PR Comércio Atacadista Eireli
Fabricante/BeneficiadorJP Condimentos Ltda
Quantidade (kg/L): 0,050 Kg Qtde amostra  4 Data 30/09/2021
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil
Não
se
aplica

   X
Observações  
 

Não

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558314         SEI 21.0.158598-1 / pg. 21



Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente Insuficientese
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não

Não
se
aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:05, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010558314 e o código CRC 3885D3E2.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.158598-1
0010558314v5

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558314         SEI 21.0.158598-1 / pg. 22



 

ANÁLISE DE REQUISITOS SEI Nº 0010558390/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 247/2021 Lote  - Item03
Produto Canjica Marca  Sinhá
Fornecedor PR Comércio Atacadista Eireli
Fabricante/BeneficiadorCaramuru Alimentos S/A
Quantidade (kg/L): 0,500 Kg Qtde amostra  4 Data 30/09/2021
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil
Não
se
aplica

X    
Observações  
 

Não

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558390         SEI 21.0.158598-1 / pg. 23



Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente Insuficientese
aplica

 X   
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não

Não
se
aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:06, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010558390 e o código CRC E20D0B38.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.158598-1
0010558390v4

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558390         SEI 21.0.158598-1 / pg. 24



 

ANÁLISE DE REQUISITOS SEI Nº 0010558398/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 247/2021 Lote  - Item04
Produto Sagu Marca  Juréia
Fornecedor PR Comércio Atacadista Eireli
Fabricante/BeneficiadorBigua Alimentos Industria e Comércio Ltda
Quantidade (kg/L): 0,400 Kg Qtde amostra  4 Data 30/09/2021
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil
Não
se
aplica

X    
Observações  
 

Não

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558398         SEI 21.0.158598-1 / pg. 25



Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente Insuficientese
aplica

 X   
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não

Não
se
aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:07, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010558398 e o código CRC 6C388D93.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.158598-1
0010558398v3

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558398         SEI 21.0.158598-1 / pg. 26



 

ANÁLISE DE REQUISITOS SEI Nº 0010558413/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 247/2021 Lote  - Item 09 e
10*

Produto Biscoito doce integral Marca  Liane
Fornecedor PR Comércio Atacadista Eireli
Fabricante/Beneficiador Indústrias Alimentícias Liane Ltda

Quantidade (kg/L): 0,400 Kg Qtde
amostra  4 Data 30/09/2021

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº247/2021:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558413         SEI 21.0.158598-1 / pg. 27



   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:08, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010558413 e o código CRC E6BD2E40.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.158598-1
0010558413v5

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558413         SEI 21.0.158598-1 / pg. 28



 

ANÁLISE DE REQUISITOS SEI Nº 0010558425/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 247/2021 Lote  - Item
15
e
16*

Produto Leite Integral Longa Vida Marca  Languiru
Fornecedor PR Comércio Atacadista 
Fabricante/BeneficiadorCooperativa Languiru Ltda

Quantidade (kg/L):  1 L Qtde
amostra  4 Data 30/09/2021

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº247/2021:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Fácil Médio Difícil Não se
aplica

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558425         SEI 21.0.158598-1 / pg. 29



Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil aplica
   X

Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:09, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010558425 e o código CRC 015A39B0.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.158598-1
0010558425v4

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558425         SEI 21.0.158598-1 / pg. 30



 

ANÁLISE DE REQUISITOS SEI Nº 0010558435/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 247/2021 Lote  - Item
17
e
18

Produto Pão integral fatiado com semente
de linhaça Marca  Amore Di Pane

Fornecedor PR Comércio Atacadista Eireli

Fabricante/Beneficiador Indústria e Comércio de Panifício e Confeitaria Amore Di-Pane
Ltda

Quantidade (kg/L): 0,500 Kg Qtde
amostra  8 Data 30/09/2021

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558435         SEI 21.0.158598-1 / pg. 31



   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:09, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010558435 e o código CRC 13C967E1.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.158598-1
0010558435v3

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558435         SEI 21.0.158598-1 / pg. 32



 

ANÁLISE DE REQUISITOS SEI Nº 0010558448/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 247/2021 Lote  - Item
19
e
20

Produto Pão massinha doce Marca  Amore Di Pane
Fornecedor PR Comércio Atacadista Eireli

Fabricante/Beneficiador Indústria e Comércio de Panifício e Confeitaria  Amore Di-Pane
Ltda

Quantidade (kg/L):  1 Kg Qtde
amostra  8 Data 30/09/2021

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558448         SEI 21.0.158598-1 / pg. 33



Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:10, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010558448 e o código CRC 6D55128A.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.158598-1
0010558448v3

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558448         SEI 21.0.158598-1 / pg. 34



Protocolo L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (0010558463)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 35



Protocolo L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (0010558463)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 36



Protocolo L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (0010558463)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 37



Protocolo L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (0010558463)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 38



Protocolo L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (0010558463)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 39



Protocolo L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (0010558463)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 40



Protocolo L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (0010558463)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 41



 

ANÁLISE DE REQUISITOS SEI Nº 0010558485/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 247/2021 Lote  - Item
07
e
08*

Produto Amido de milho Marca  Apti
Fornecedor LE Comercial de Alimentos Eireli - EPP
Fabricante/BeneficiadorApti Alimentos Ltda

Quantidade (kg/L):  1 Kg Qtde
amostra  4 Data 30/09/2021

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº247/2021:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Fácil Médio Difícil Não se
aplica

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558485         SEI 21.0.158598-1 / pg. 42



Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil aplica
   X

Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:11, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010558485 e o código CRC 3465FEDE.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.158598-1
0010558485v3

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558485         SEI 21.0.158598-1 / pg. 43



 

ANÁLISE DE REQUISITOS SEI Nº 0010558503/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 247/2021 Lote  - Item11 e
12*

Produto Biscoito salgado com gergelim Marca  Orquídea
Fornecedor LE comercial de alimentos Eireli - EPP
Fabricante/BeneficiadorTondo SA

Quantidade (kg/L): 0,400 Kg Qtde
amostra  4 Data 30/09/2021

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº247/2021:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558503         SEI 21.0.158598-1 / pg. 44



   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:11, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010558503 e o código CRC 161662AB.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.158598-1
0010558503v3

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558503         SEI 21.0.158598-1 / pg. 45



Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0010558517)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 46



Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0010558517)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 47



Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0010558517)         SEI 21.0.158598-1 / pg. 48



 

ANÁLISE DE REQUISITOS SEI Nº 0010558542/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 247/2021 Lote  - Item
13
e
14*

Produto Farinha de trigo Marca  Fidalga
Fornecedor GT Distribuidora Ltda
Fabricante/BeneficiadorMoinho estrela Ltda

Quantidade (kg/L):  1 Kg Qtde
amostra  4 Data 30/09/2021

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº247/2021:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Fácil Médio Difícil Não se
aplica

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558542         SEI 21.0.158598-1 / pg. 49



Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil aplica
   X

Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento  Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:12, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010558542 e o código CRC 91D3C315.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.158598-1
0010558542v3

Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558542         SEI 21.0.158598-1 / pg. 50



 
 

 

 

PARECER TÉCNICO SEI Nº 0010558554

À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos
 
Assunto: Parecer Técnico - Pregão Eletrônico n°

247/2021. (Responde Memorandos SAP.UPR 0010556620)
 
Segue o parecer técnico da análise de amostras do Pregão Eletrônico acima citada e

protocolo da entrega de amostras. Consta abaixo a grade de parecer:

ItemProduto Empresa Marca Situação N° SEI da
Análise

02 Canela em pó PR Comércio
Atacadista Eireli JP Sabor Aprovado0010558314

03 Canjica PR Comércio
Atacadista Eireli Sinhá Aprovado0010558390

04 Sagu PR Comércio
Atacadista Eireli Juréia Aprovado0010558398

07 Amido de milho LE Comercial de
Alimentos Eireli Apti Aprovado0010558485

08 Amido de milho LE Comercial de
Alimentos Eireli Apti Aprovado0010558485

09 Biscoito doce integral PR Comércio
Atacadista Eireli Liane Aprovado0010558413

10 Biscoito doce integral PR Comércio
Atacadista Eireli Liane Aprovado0010558413

11 Biscoito salgado com
gergelim

LE Comercial de
Alimentos Eireli Orquídea Aprovado0010558503

12 Biscoito salgado com
gergelim

LE Comercial de
Alimentos Eireli Orquídea Aprovado0010558503

Parecer Técnico SED.UAD.ASU 0010558554         SEI 21.0.158598-1 / pg. 51



13 Farinha de trigo GT Distribuidora Ltda Fidalga Aprovado0010558542

14 Farinha de trigo GT Distribuidora Ltda Fidalga Aprovado0010558542

15 Leite integral longa vida PR Comércio
Atacadista Eireli Languiru Aprovado0010558425

16 Leite integral longa vida PR Comércio
Atacadista Eireli Languiru Aprovado0010558425

17 Pão integral fatiado com
semente de linhaça

PR Comércio
Atacadista Eireli Amore Di Pane Aprovado0010558435

18 Pão integral fatiado com
semente de linhaça

PR Comércio
Atacadista Eireli Amore Di Pane Aprovado0010558435

19 Pão massinha doce PR Comércio
Atacadista Eireli Amore Di Pane Aprovado0010558448

20 Pão massinha doce PR Comércio
Atacadista Eireli Amore Di Pane Aprovado0010558448

 
Sem mais, a Secretaria de Educação, através do Setor de Alimentação e Nutrição Escolar,

encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 01/10/2021, às 13:14, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Schneider, Coordenador (a),
em 01/10/2021, às 13:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010558554 e o código CRC 17654EAD.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.158598-1
0010558554v6

Parecer Técnico SED.UAD.ASU 0010558554         SEI 21.0.158598-1 / pg. 52


	Protocolo PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI (0010558215)
	Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558314
	Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558390
	Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558398
	Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558413
	Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558425
	Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558435
	Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558448
	Protocolo L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (0010558463)
	Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558485
	Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558503
	Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0010558517)
	Análise de Requisitos SED.UAD.ASU 0010558542
	Parecer Técnico SED.UAD.ASU 0010558554

